

FONDAZIONE CENTRO INTERNAZIONALE IN MONITORAGGIO AMBIENTALE

Sede in VIA ARMANDO MAGLIOTTO 2 - SAVONA

Codice Fiscale 92085010095, Partita Iva 01503290098

Registro persone giuridiche n.: 77/U.T.G.

Iscrizione al Registro Imprese di RIVIERE DI LIGURIA IMPERIA N. REA 207833

Patrimonio Euro 2.150.000,00

Bilancio al 31/12/2023

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| B) Immobilizzazioni | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | |
| 1) costi di impianto e di ampliamento | 18.845 | 25.127 |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 35.055 | 20.424 |
| 7) altre | 3.064 | 6.039 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 56.964 | 51.590 |
| II - Immobilizzazioni materiali | | |
| 3) attrezzature industriali e commerciali | 533.679 | 537.052 |
| 4) altri beni | 164.495 | 279.494 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 698.174 | 816.546 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | |
| 1) partecipazioni in | | |
| d-bis) altre imprese | 49.766 | 39.766 |
| Totale partecipazioni | 49.766 | 39.766 |
| 2) crediti | | |
| d-bis) verso altri | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 101.559 | 101.559 |
| Totale crediti verso altri | 101.559 | 101.559 |
| Totale crediti | 101.559 | 101.559 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 151.325 | 141.325 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 906.463 | 1.009.461 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | | |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo | 53.939 | 56.230 |
| 3) lavori in corso su ordinazione | 6.494.743 | 5.264.829 |
| Totale rimanenze | 6.548.682 | 5.321.059 |
| II - Crediti | | |
| 1) verso clienti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 734.596 | 970.688 |
| Totale crediti verso clienti | 734.596 | 970.688 |
| 5-bis) crediti tributari | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 28.947 | 42.226 |
| Totale crediti tributari | 28.947 | 42.226 |
| 5-quater) verso altri | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 62.342 | 112.958 |
| Totale crediti verso altri | 62.342 | 112.958 |
| Totale crediti | 825.885 | 1.125.872 |
| IV - Disponibilità liquide | | |
| 1) depositi bancari e postali | 3.149.014 | 2.906.557 |
| 3) danaro e valori in cassa | 2.770 | 8.382 |
| Totale disponibilità liquide | 3.151.784 | 2.914.939 |
| Totale attivo circolante (C) | 10.526.351 | 9.361.870 |
| D) Ratei e risconti | 208.321 | 143.941 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Totale attivo | 11.641.135 | 10.515.272 |
| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Fondo dotazione istituzionale | 3.016.116 | 3.016.116 |
| VI - Altre riserve, distintamente indicate | | |
| Riserva avanzo di fusione | -65.452 | -65.452 |
| Varie altre riserve | 0 | 2 |
| Totale altre riserve | -65.452 | -65.450 |
| VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo | 887.133 | 790.578 |
| IX - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio | 34.425 | 96.555 |
| Totale patrimonio netto | 3.872.222 | 3.837.799 |
| B) Fondi per rischi ed oneri | | |
| 4) altri | 100.000 | 0 |
| Totale fondi per rischi e oneri | 100.000 | 0 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 2.098.867 | 1.898.854 |
| D) Debiti | | |
| 4) debiti verso banche | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 57.551 | 48.452 |
| Totale debiti verso banche | 57.551 | 48.452 |
| 7) debiti verso fornitori | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 1.581.526 | 1.147.778 |
| Totale debiti verso fornitori | 1.581.526 | 1.147.778 |
| 12) debiti tributari | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 299.731 | 267.810 |
| Totale debiti tributari | 299.731 | 267.810 |
| 13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 498.192 | 400.646 |
| Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 498.192 | 400.646 |
| 14) altri debiti | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 2.925.032 | 2.735.144 |
| Totale altri debiti | 2.925.032 | 2.735.144 |
| Totale debiti | 5.362.032 | 4.599.830 |
| E) Ratei e risconti | 208.014 | 178.789 |
| Totale passivo | 11.641.135 | 10.515.272 |

RENDICONTO ECONOMICO

31/12/2023

31/12/2022

A) Valore della produzione

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| 1) proventi delle vendite e delle prestazioni | 12.319.561 | 12.162.386 |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | -2.291 | 3.436 |
| 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione | 1.229.914 | 583.866 |
| 5) altri proventi | | |
| altri | 204.916 | 143.902 |
| Totale altri proventi | 204.916 | 143.902 |
| Totale valore della produzione | 13.752.100 | 12.893.590 |

B) Oneri della produzione

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 281.143 | 382.387 |
| 7) per servizi | 4.645.331 | 4.805.360 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 299.209 | 263.727 |
| 9) per il personale | | |
| a) salari e stipendi | 5.490.058 | 4.606.833 |
| b) oneri sociali | 1.543.000 | 1.315.264 |
| c) trattamento di fine rapporto | 363.292 | 442.366 |
| e) altri costi | 178.771 | 291.307 |
| Totale costi per il personale | 7.575.121 | 6.655.770 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 11.122 | 13.144 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 294.274 | 289.229 |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 1.535 | 0 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 306.931 | 302.373 |
| 12) accantonamenti per rischi | 100.000 | 0 |
| 14) oneri diversi di gestione | 265.858 | 250.894 |
| Totale oneri della produzione | 13.473.593 | 12.660.511 |

Differenza tra valore e oneri della produzione (A - B)**278.507****233.079****C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

| | | |
|--|----------------|----------------|
| 16) altri proventi finanziari | | |
| d) proventi diversi dai precedenti | | |
| altri | 12.310 | 1.882 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 12.310 | 1.882 |
| Totale altri proventi finanziari | 12.310 | 1.882 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | |
| altri | 1.922 | 629 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 1.922 | 629 |
| 17-bis) utili e perdite su cambi | -59.585 | 23.415 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis) | -49.197 | 24.668 |
| Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D) | 229.310 | 257.747 |

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

| | | |
|--|----------------|----------------|
| imposte correnti | 170.783 | 161.192 |
| imposte relative a esercizi precedenti | 24.102 | 0 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 194.885 | 161.192 |

21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio**34.425****96.555**